Consta dos autos (doc. SEI 1750038) que as despesas serão custeadas pela unidade gestora 40101.0038 e correrão por conta do 
projeto/atividade 5211, elemento da despesa 44.90.52, cujo saldo da dotação orçamentária para o presente exercício totaliza R$ 244.325,60 (duzentos e quarenta 
e quatro mil trezentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos). 

Assim, restou demonstrada a suficiência de recursos orçamentários para adimplemento da despesa pretendida. 

II.II.IV Da regularidade documental do pretenso contratado  

Como se verifica dos autos, houve a juntada do contrato social da empresa selecionada, o que evidencia a pertinência entre o objeto a ser